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Z A V E Z N I Š K A  V OJ A Š K A  U P R A V A
Britsko - ameriška cona Svobodno tržaško ozemlje

Ukaz št. 129
PODALJŠANJE PRAVIC DO UPORABE JAVNIH VOD ZA MAHJNE ODVODE

K e r sodim, da je priporočljivo  podaljšati tra janje pravic do uporabe javn ih  vod za majhne 
odvode, v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga up rav lja jo  britsko-ameriške sile,

zato jaz, J . E . F O D E N , O .B .E ., namestnik generalnega ravnatelja za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

P rav ice  do uporabe jav n ih  vod  za m ajhne  odvode, k i so zapadle po 10. ju n iju  1940 ali 
k i bodo zapadle v  ro k u  p e t le t od dneva, ko stop i v  veljavo t a  ukaz, in  k i niso bile obnovljene 
p red  ob javo  teg a  ukaza  ali p a  niso bile p red m et prošnje  za obnovo, k i je bila že zav rn jena , se 
podaljša jo  za  dobo p e tn a js t let. To podaljšan je  se n anaša  tu d i n a  pravice  do m ajhn ih  odvodov, 
k i se sm ejo p rizn a ti n a  podlagi čl. 2, črk i a)  in  h) in  čl. 3 eno tnega  zakonskega besedila o vodah  
in  e lek tričn ih  n ap rav ah , odobrenega s ,kr. odlokom  z dne 11. decem bra 1933 š t. 1775, a  še niso 
bile p riznane.

ČLEN I I

Če se v  sm islu  čl. 30 eno tnega zakonskega besedila z dne 11. decem bra 1933 št. 1775ob- 
nove prav ice, ki so bile podaljšane v  sm islu  člena I ,  velja  obnova od dneva, ko je p rav ica  p rv o tn o  
zapadla .

ÖLEN I I I

U prav ičenci do uporabe jav n ih  vod  po členu I ,  k i so prenehali ali prenehajo  izkoriščati 
vodo ob p rv o tn i zapad losti p rav ic  in  k i se ne  n am eravajo  po slu ž iti podaljšanje po členu I ,  m o ­
ra jo  p r ija v iti ,  d a  se odrekajo p o d a ljšan ja , in  sicer v  ro k u  tre h  m escev od dneva, ko p rejm ejo  
poziv  n a  plačilo e ram e zakupnine po  tem  ukazu.

Če zam udijo  za rok , velja  predpis predzadnjega od stav k a  edinega člena zakona z dne 
18. o k to b ra  1942 š t. 1434.

Č LEN  IV

Če se v  sm islu  členov 19 in  44 p rav iln ik a  o odvodih in  izkoriščan ju  jav n ih  vod z dne  14. 
av g u sta  1920 š t. 1285, p rošn ja  za obnovo v  celo ti ali delno zavrne, p reneha  veljavnost poda ljšan ja  
om enjenega v  členu I ,  popolnom a ali delno v  sm islu čl. 30 eno tnega zakonskega besedila, odo­
brenega s k r . odlokom  z dne 11. decem bra 1933 š t. 1775, k o 'se  izd a  tozadevni odlok.
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Če se p rošn ja  za obnovo ne predloži, se sme proglasiti podaljšanje za  popolnom a ali delno 
neveljavno, če obsto jajo  razlogi, navedeni v  členih 28, 30 in 31 enotnega zakonskega besedila 
z dne 11. decem bra 1933 š t. 1775, po postopku , k i ve lja  za zavrn itev  prošenj za  obnovo.

Če p rav ica  n i podaljšana, preneha obveznosti p lačevanja e ram a zakupnine, k i preteče 
leto , ki je v  te k u  n a  d an , ko se izda odlok, om enjen v  prejšn jih  odstavk ih .

ÖLEN V

Za obnovo p rizn an ja  m ajhn ih  odvodov je  dovolj p red ložiti sam o prošnjo .

ČLEN VI

Predpisi teg a  uk aza  ne veljajo  za odvode od državn ih  kanalov.

ČLEN V II

T a ukaz s to p i v  veljavo n a  dan , ko  se o b jav i v  U radnem  lis tu , a  n a  podlagi že izdanih 
u p rav n ih  navodil u č inku je  od 24. feb ruarja  1952.

T rst, dne 3. ju lija  1952. 

Ref. : L D IA /5 2 1 116

J. E. FODEN
nam estn ik  generalnega rav n a te lja  

za civilne zadeve

Ukaz št. 130
PREDPISI 0 NAGRADNIH TEKMOVANJIH IN OPERACIJAH

K er sodim, da je priporočljivo  izdati nove predpise o nagradnih tekmovanjih in  operacijah 
v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga uprav lja jo  britsko-ameriške sile,

zato jaz, J .  E . F O D E N , O .B.E. namestnik generalnega ravnatelja za c iv ilne  zadeve,

U K A Z U J E M :

ČLEN I

V pogledu p o b iran ja  takse  za dovoljenja po  členu 49 k r. zak. odloka z dne 19. oktobra 
I93S š t. 1933, sprem enjenega z ukazom  š t. 213 z dne 16. novem bra 1950, se n a jv išja  m eja tržne 
vrednosti n ag rad , k i jih  trgovska  p o d je tja  p r i nag rad n ih  tekm ovan jih  razpisujejo za kupce 
določenih proizvodov, za  le to  1952 določi n a  2000 lir.



V  sm islu  člena 54 k r. zak . odloka z dne 19. ok tobra  1938 š t .  1933, odstavek  6), sp rem en je­
nega z ukazom  š t. 213 z dne 15. nov em b ra  1950 in  edinega člena zakona z dne 5. ju n ija  1939 
š t .  973 so živila  in  p red m eti široke po trošn je  izključeni od nag rad n ih  tekm ovanj in operacij.

Č LEN I I I

T a  ukaz sto p i v  veljavo n a  dan , ko se objavi v  U radnem  listu .

V T rs tu , dne 3. ju lija  1952.

J. E. FODEN
n am estn ik  generalnega rav n ate lja

R e f. :  L D IA I5 2 /H J  za civilne zadeve

Ukaz št. 131
ZNIŽANJE IZMERE PRIDOBNINSKEGA DAVKA PRI DOHODKIH KATEGORIJE B IN C/l

IN DOLOČITEV NAJMANJŠEGA OBDAVČLJIVEGA DOHODKA V POGLEDU 
DOPOLNILNEGA DAVKA OD DOHODKOV

K e r sodim, da je 'priporočljivo zn ižati izmero p r i dohodkih kategorije B  in  C j i  pridobmnskega 
davka in  določiti na jm an jš i obdavčljivi dohodek v pogledu dopolnilnega davka od dohodkov, v tistem  
delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga upravlja jo  britsko-ameriške sile ,

zato jaz , J .  E . F O D E N  O .B .E ., namestnik generalnega ravnate lja  za c iv ilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN I

2 učinkom  od 1. ju lija  1952 dalje  se izm era pridobninskega d av k a  glede dohodkov f i ­
zičnih oseb ka tegorije  C /l  določi n a  8% .

Poleg  o p ro stitev  do 240.000 lir  v  sm islu čl. X I I  uk aza  š t .  169 z dne 26. o k to b ra  1951 
se izm era , določena v  p rejšn jem  o d stav k u , zniža od istega d n ev a  dalje  n a  polovico v  pogledu  
tis te g a  de la  dohodka, ki presega znesek 240.000 lir in  ne presega 960.000 lir letno . P ra v  tak o  
se zniža n a  polovico izm era pridobninskega d av k a  v  pogledu odhodkov  fizičnih oseb ka teg o rije  
B glede t is te g a  dela dohodkov, ki presega 240.000 lir  in  ne presega 960.000 lir letno .

Če im a  davkoplačevalec dohodke kategorije  B in  kategorije  C /l,  velja  znižanje izm ere 
n a jp re j za dohodke kategorije  C /l in p o tem  za dohodke kategorije  B, do  skupnega zneska 960.000 
lir.

O p ro stitev  do 240.000 lir letnega dohodka in znižanje izm ere, ki ga  določa t a  člen, p ritiče  
z učinkom  od 1. ju lija  1952 dalje  tu d i  zadrugam  vsake v rste  za  delo, te r  d ružbam , k i niso u s ta ­
novljene v  obliki delniške družbe, d ružbe  z om ejeno zavezo in  kom and itne  d ružbe, če tv o ri 
n jih o v  p re d m e t p roizvajanje b laga in  izvrševanje uslug in  se n jihovo  delovanje vrši p re težn o  
z delom  članov.



Od 1. ju lija  1952 dalje  niso podvrženi dopolnilnem u d av k u  od dohodkov davkoplače­
valci, k a te rih  sk u p n i dohodek, vštevši d av k a  p ro sti znesek 240.000 lir in  od b itk e  za vzdrževane 
družinske člane, ne  presega 480.000 lir letno .

Znesek dopolnilnega progresivnega d av k a  od dohodkov ne sm e v  nobenem  p rim eru  p re ­
seg a ti razlike m ed  skupn im  dohodkom , določenim  v  sm islu prejšn jega o d stavka, in  sta ln im  
zneskom  480.000 lir.

Zneski, p rid ržan i od delodajalcev od 1. ja n u a rja  1951, gredo n a  raču n  dopolnilnega p ro ­
gresivnega d av k a  od dohodkov za fiskalno le to  1952-53, izključivši vsako povračilo.

Delojem alec m o ra  prilož iti le tn i p rijav i p o trd ilo  delodajalca, iz k a terega  je  razviden do ­
hodek prejšn jega le ta  in  znesek pridobninskega in  dopolnilnega d avka  od  dohodkov, k i je bil 
p rid ržan  od teg a  dohodka.

ÖLEN I I I

Predpis točke 2) prvega odstavka  člena V I ukaza  š t. 75 z dne 29. ap rila  1952, se razve­
ljav i in  n ad om esti z naslednjim  :

„2) osebe, k a te r ih  skupn i obdavčljiv i dohodek, odm erjen v  pogledu dopolnilnega davka 
od dohodkov, ne  presega 480.000 lir, v števši d av k a  prosti znesek 240.000 lir in  od­
b ite k  za  vzdrževane družinske člane, to d a  sam o glede dohodkov iz zem ljišč, iz ograrne 
re n te  in  dohodkov, k i so obdavčljiv i posredno p ro ti povračilu .“

C LEN  IV

T a ukaz s to p i v  veljavo na  dan, ko se ob jav i v  U radnem  lis tu , a  n a  podlagi že izdanih 
u p rav n ih  navod il učinku je  od 9. ju n ija  1952.

V T rs tu , dne 3. ju lija  1952.

. J. E. FODEN
nam estn ik  generalnega rav n ate lja

Ref. : L D /A I52/120 za civilne zadeve

Ukaz št. 132
OPROSTITEV NEKATERIH PROIZVODOV ZA TOPLJENJE KOVINSKIH RUD OD

CARINSKIH PRISTOJBIN

K e r so b i l i  spredpisom zadnjega dela splošnih pripomb k odstavku V I  splošne tarife uvoznih 
carin, odobrene z ukazom št. I j 6  z dne ig .  septembra igSo, oproščeni oni proizvodi za topljenje kovin­
sk ih  rud, k i  se ne p ro izva ja jo  v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga upravlja jo britsko-



ameriške sile, in  k i  j ih  je industrijska  praksa spoznala za koristne in  -primerne v ta namen, od 
p laš ila  carine in  dadatne mejne pristojbine za alkohol in  m inera lna o lja , k i  j ih  vsebujejo,

zato jaz, J . E . F O D E N  O .B .E . namestnik generalnega ravnatelja za c iv ilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

„A ctivol 30“, „ reak tiv  P . 82“, kalijev  eksilksantogenat“ (sinonim  kalijeva eksilksanto ta), 
„fosfokresol“ in  „arm ac T “, nam en jen i za topljenje  svinca in  c inka , odgovarjajo pogojem  zgo­
ra j om enjenega predp isa  zadnjega de la  splošnih pripom b k  o d stav k u  V I splošne ta rife  uvoznih  
carin , odobrene z ukazom  št. 176 z dne 19. sep tem bra 1950 in  za to  uživajo  davčne ugodnosti po 
tem  p redpisu .

Čl e n  i i

„K alijev  am ilk san to g en at“, „kalijev e tilk san to g en at“, „ fro n th e r 60“, borovo olje in  • 
„aerofloat 15“, n am en jen i za top ljen je  p iritn ih  ru d , odgovarjajo  pogojem  zgoraj om enjenega, 
p redpisa in  zato  už iva jo  davčne ugodnosti po  tem  predpisu.

ÖLEN I I I

P ro izvod  „kalijev  e tilk san to g en at“, om enjen v  členu I I  tega  ukaza, uživa tam  om enjene 
ugodnosti do  vk ljučno  31. jan u a rja  1952.

Čl e n  i v

P rizn an je  ugodnosti po členih I ,  I I ,  in  I I I  tega ukaza  je podrejeno pogojem  in  predpisom , 
ki j ih  določa m in . odlok z dne 7. novem bra 1928 in z dne 29. novem bra  1934 glede podobnih  
ugodnosti za  reakcijske  snovi, nam enjene za  top ljen je  razn ih  ru d .

Čl e n  v

T a  uk az  s to p i v  veljavo na  dan , ko se objavi v  U radnem  lis tu , v  sk ladu  z že izdanim i 
u p rav n im i nav o d ili p a  učinkuje od 19. j unija  1952. dalje .

T rs t, 3. ju lija  1952.

J. E. FODEN
nam estn ik  generalnega rav n ate lja

Ref. : L D IA I5 2 I1 2 4  za civilne zadeve



Ukaz št. 133
IZPITI ZA PRAVNEGA ZASTOPNIKA V LETU 1952

K e r sodim, da je priporočljivo izdati predpise o izp itih  za kva lifikac ijo  pravnega zastopnika 
vletu 1932 v britsko-ameriški coni Svobodnega tržaškega ozemlja, ( k i se tu t dalje kratko označuje 

„cona“ ),

zato jaz, J .E .F O D E N , O .B.E., namestnik generalnega ravnatelja za c iv ilne  zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN I

RAZPIS IZPITOV IN ROKOV ZA PISMENI IZPIT

Odstavek 1  —  S tem  se razpisujejo izp iti za  kvalifikacijo pravnega zastopnika pri ape­
lacijskom  sodišča v  T rs tu  za vse kand ida te , k i im ajo  po trebne pogoje in  k i im ajo  redno bivališče 
v  coni.

Odstavek 2 —  Pism eni izp iti se bodo vršili ob 9. u ri ob naslednjih  dneh v  T rs tu  n a  k raju , 
.k i  ga  bo določila izp itn a  kom isija :

17. novem bra  1952 - civilno in  up rav n o  pravo

18. novem bra  1952 - civilno-pravdni in  kazenski postopek

Čl e n  i i

PROŠNJE ZA PRIPUSTITEV K IZPITU

Odstavek 1 —  Prošnje za p r ip u stitev  k  izp itu  se m orajo v ložiti n a  izp itno  kom isijo pri 
apelacijskom  sodišču v  T rs tu  najkasneje 15. av g u sta  1952.

Odstavek 2 —  T aksa za  p rip u stitev  k  izp itu  se določi n a  1600 lir.

Čl e n  i i i

POTRDITEV OZIROMA SPREMEMBA PREJŠNJIH PREDPISOV

Odstavek 1 —  Predpisi ukaza š t. 65 z dne 24. jan u a rja  1946 ostanejo  v  veljavi tu d i 
glede teh  izpitov , v  kolikor niso v  n a sp ro tju  s tem  ukazom .

Odstavek 2 —  Predpisi člena I ,  odstavek  1 in  3 ukaza š t. 70 z dne 13. februarja  1946, 
ostanejo  v  veljav i tu d i  glede izpitov, k i jih  m e ja  ta  ukaz.

Čl e n  i v

IZPITNA KOMISIJA

Iz p itn a  kom isija  bo im enovana s kasnejšim  u p ravn im  ukazom .



Č LEN V

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz  s to p i v  veljavo  n a  d an , ko se objavi v  U radnem  lis tu .

V T rs tu , dne  7. ju lija  1952. 

R ef.: LD \A \52 \i34

J. E. FODEN
n am estn ik  generalnega ra v n a te lja  

za civilne zadeve

Ukaz št. 134
PREUREDITEV POKOJNIN IZ OBVEZNEGA ZAVAROVANJA ZA DELANEZMOŽNOST, 

STAROST IN PREŽIVELE DRUŽINSKE ČLANE

Ker sodim, da je •priporočljivo preurediti pokojnine iz obveznega zavarovanja za delanez­
možnost, starost in  preživele družinske Hane, v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga 
upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, J .  E . FODEN, O .B.E., namestnik generalnega ravnatelja za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

POGLAVJE I

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE KR. ZAK. ODLOKA Z DNE 14. APRILA 1939 ST. 636, 
SPREMENJENEGA V ZAKON Z DNE 6. JULIJA 1939 ŠT. 1272 S KASNEJŠIMI SPREMEMBAMI

Čl e n  i

Preglednice A, B , C, D in  E , k i so priložene h  k r. zak. odloku z dne 14. aprila  1939 š t. 
636, sprem en jenem u v  zakon z dne 6. ju lija  1939 š t. 1272, se razveljav ijo  in  nadom e s t ijo  s 
preglednicam a A in  B, k i s ta  priloženi k  tem u  ukazu.

Čl e n  i i

Členi 6, 8, 9, 12 in  13 k r. zak . odloka z dne 14. ap rila  1939 š t. 636, sprem enjenega 
v  zakon z dne 6. ju lija  1939 š t. 1272, se č rta jo  in  nadom estijo  z naslednjim i :

„Cl. 6 —  Prispevk i za tem eljno  zavarovanje  za delanezm ožnost, s ta ro s t in  preživele d ru ­
žinske člane, za tuberku lozo , za neprostovoljno brezposelnost te r  za ustanovo  za podpiran je  
s iro t ita lijan sk ih  delavcev po členu X X V I ukaza  š t. 55 z dne 7. ap rila  1951 se m orajo  p lačev a ti 
v  izm erah, določenih v  preglednicah A in  B , ki s ta  priloženi k  te m u  ukazu , te r  za ta m  določena 
delovna razd o b ja .

P risp ev k i se m orajo p lača ti tu d i v  p rim eru , če delojem alec ni delal v  vsej dobi, om enjeni 
v  p re jšn jem  o d stav k u .



Če delavci, n a š te ti  v  preglednici B  pod točko 1, dobivajo plačo štirin a js td n ev n o , se do ­
loči tedenska p lača  tak o , d a  se štirin a js td n ev n i zaslužek pom noži s 24 in  količnik deli s 52.

Za posam ezne kategorije  delojem alcev sm e Zavezniška vojaška u p rav a  po zaslišanju 
sindikaln ih  organizacij delojem alcev in  delodajalcev uvesti posebne preglednice povprečnega 
zaslužka zarad i iz računan ja  p rispevka in  določiti povprečna razdobja  dela.

„Čl. 8 —  V pogledu pravice n a  ugodnosti iz obveznega zavarovanja  in  obsega teh  ugodno­
s t i  velja jo  zavarovanci k o t p ripadnik i t is te  kategorije  izm ed onih, n a š te tih  v  preglednicah, ki 
s ta  priloženi k  tč m u  ukazu , k jer so plačevali prispevke dalje časa in  t o :

a )  glede s ta ro s tn e  pokojnine v  zadn jih  p e tih  le tih  p red  zadnjim  plačanim  prispevkom  ;

b)  glede pokojnine za delanezm ožnost te r  ugodnosti iz zavarovan ja  p ro ti tuberkulozi v  
zadn jih  p e tih  le tih  p red  vložitv ijo  prošnje, glede pokojnine in  prejem kov preživelih  družinskih 
članov pa  v  zadnjih  p e tih  le tih  p red  sm rtjo  zavarovanca ;

c) glede ugodnosti iz zavarovanja  p ro ti  neprostovoljn i brezposelnosti v  zadnjih  dveh 
le tih  pred začetkom  brezposelnosti.“

„Čl. 9 —  Z avarovanec pridobi p ravico  n a  pokojnino :

1) m oški, ko dopolni 60 le t s ta ro sti, ženska p a , ko dopolni 55 le t s ta ro s ti, če je od začetka 
zav aro v an ja  po tek lo  vsaj 15 le t in  če je za  zavarovanca p lačanih  ali n a  dolgu vsaj

180 m esečnih prispevkov, om enjenih v  preglednici A, ali 

780 tedensk ih  prispevkov, om enjenih v  preglednici B, t .  1, ali 

15 le tn ih  p rispevkov, om enjenih v  preglednici B, t .  2, ali

2340 dnevnih  prispevkov, om enjenih v  preglednici B, t .  3, za m oške delojemalce, ali

1560 dnevnih  prispevkov, om enjenih v  preglednici B, t .  3, za ženske in  m ladostne  delo­
jem alce, ali

1560 dnevnih  prispevkov, om enjenih v  preglednici B, t .  3, za p riložnostne m oške težake 
a li 1040 dnevnih  prispevkov, om enjenih v  preglednici B, t .  3, za ženske in  m ladostne 
delojem alce, če so bili vpisani k o t tak šn i v  uradne seznam e v  zadnjih  desetih  letih  
p red  prošn jo  za  pokojnino ;

2) neglede n a  s ta ro s t, če je p riznan za in v alid a  v  sm islu čl. 10 in  če je

a )  po tek lo  vsaj 5 le t od začetka  zavaro v an ja  in  je za n jega p lačano ali n a  dolgu vsaj 
60 m esečnih prispevkov po  preglednici A, ali

260 tedensk ih  prispevkov po preglednici B, t .  1. ali 
5 le tn ih  p rispevkov po preglednici B, t .  2, ali

780 d nevn ih  prispevkov po preglednici B t .  3 za m oške delojem alce ali 

520 d nevn ih  prispevkov po preglednici B  t .  3 za ženske in  m ladostne  delojemalce, al1 

520 d nevn ih  prispevkov po preglednici B t .  3 za m oške priložnostne  težake ah 

350 d nevn ih  prispevkov po preglednici B t .  3 za ženske ah  m ladostne  priložnostne 
delojem alce



b) obsto jalo  v  zadnjih  p e tih  le tih  p red  prošn jo  za pokojnino vsaj 

12 m esečnih prispevkov po  preglednici A, ali 

52 tedensk ih  prispevkov  po preglednici B t .  2, ali 

156 d nevn ih  prispevkov po  preglednici B t .  3 za m oške ali

104 dnevnih  prispevkov po preglednici B t .  3 za ženske in  m ladostne delojem alce.

P ri zavarovancih , za k a te re  so p rispevki p lačani ali n a  dolgu po več k o t eni preglednici, 
se določijo n a jm an jš i po trebn i p rispevki tak o , da  se p reračunajo  različni prispevki n a  podlagi 
razm erja  m ed  do tičn im i n a jm an jšim i m eram i, om enjenim i v  p re jšn jem  odstavku .

S ta ro s tn a  doba  potočki 1 teg a  člena se zniža za p e t le t p ri slepih delojem alcih obojega 
spola, če je  poteklo  od začetka  zav aro v an ja  vsaj 10 le t in  so zan je  p lačani ali n a  dolgu zgoraj 
n a š te t i  p rispevk i, znižani za 1/3.

P ri n esta ln ih  poljedelskih delavcih  in  poljedelskih delavcih z deležem  n a  dobičku se š te ­
je  v  prispevke po tem  členu, po trebne  za  pokojn ino  toliko dnevnih  prispevkov, kolikor je delovnih 
dn i, p riznan ih  od pokrajinske kom isije, om enjene V čl. 5 kr. odi. z dne 14. sep tem bra 1940 š t. 
1949.“

„Čl. 12 —  v išina  letne  penzije se d o lo č i:

a )  p ri zavarovancih  v  izm eri 45%  od p rv ih  1500 lir p rispevka, 33%  od nasledn jih  1500 
lir  ih  20%  od preostalega zneska prispevkov

b) p ri z av aro v an k ah  v  izm eri 33%  od p rv ih  1500 lir p rispevka, 26%  od nasledn jih  
1500 lir  in  20%  od preostalega zneska prispevkov.

S ta ro s tn a  pokojn ina teče  od p rvega  d neva  zneska, k i sledi m escu, ko je  bila vložena 
p rošn ja .

č e  se v loži p ro šn ja  po tem , ko je  po tek lo  vsaj eno leto  od dnev a , ko je  bila p ridobljena 
p ra v ic a  n a  pokojnino, se pokojnina zv iša  naslednje : 1

1) p ri ženah se zviša pokojn ina v  razm erju  s številom  le t m ed  55. in  60. letom , za k a te re  
je  b ila  p ro šn ja  lasneje vložena.

za eno le to  .................................................................................................................... ...............  za  3%

za d v e  l e t i ......................................................................................................................................  za  6%

za t r i  le ta  ......................................................................................................................................  za  10%

za š tir i le ta  .................................................................................................................................  za 15%

za p e t  l e t ........................................................................................................................................  za 22%

Za kasnejša  le ta  po 60. le tu  je določen o d sto tek  zv išan ja  v  točk i 2 teg a  člena in  se raču n a  
od pokojnine, k i je  b ila  že zvišana z o d sto tk i, om enjenim i v  t .  1, če t i  odsto tk i p ripadajo  ;



2) p ri m oških se zviša pokojnina v  razm erju  s številom  le t m ed 60. in  65. letom , za k a ­
te re  je b ila  p ro šn ja  kasneje vložena,

za eno leto  ...................................................................................................................................  za 6%

za dve l e t i ...................................................................................................................................... za 13%

za tr i le ta  .............................................. ......................................................................................  za 21%

za š tiri le ta  ................................................................................................................................. za 30%

za p e t le t ........................................................................................................................................  za 40 %

Pokojnina, izračunana  po predpisih  p re jšn jih  odstavkov , se zviša za eno desetino za v sa ­
kega vzdrževanega o tro k a  upokojenca v  s ta ro s ti ne  n ad  18 le t, ali tu d i starejšega, če je  nespo­
soben za  d9lo, te r  za  le tn i količnik 100 lir v  sm islu  čl. 592 k r. zak. odloka z dne 4. ok tobra  1955 
š t .  1827.“

„Čl. 13 —  V p rim eru  sm rti upokojenca ali tis teg a  zavarovanca, glede ka terega  so n a  dan  
sm rti.izpo ln jen i pogoji v  pogledu zavarovan ja  in  prispevkov v  sm islu čl. 9 t .  2 a )  in  b), p ripada 
pokojnina zakonskem u d ru g u  in  otrokom , k i v  času sm rti upokojenca oz. zavarovanca še niso 
prekoračili 18 le t in  še niso zaposleni, in  o trokom  neglede n a  s ta ro s t, k i so p riznam  za delane- 
zm ožnost in  ki je  pokojn i roditelj vzdrževal v  času  svoje sm rti.

T a pokojn ina odgovarja naslednjim  količnikom  pokojnine, k i je  b ila  že odm erjena ali 
k i bi p ripadala  zavarovancu  po čl. 12 :

a )  50%  za zakonskega druga

b)  20 %  za vsakega o troka, če im a  tu d i zakonski drug  pravico  n a  pokojnino, ali 30 %, 
če im ajo  pravico  n a  pokojnino sam o otroci.

Pokojn ina za preživele družinske člane skupaj ne m ore b iti  m an jša  od polovice ne večja 
od skupnega zneska pokojnine, izračunane po čl. 12.

Če je preživel m ož, se izplača pokojnina le v  p rim eru , če je  bil p riznan za delanezmožnega 
v  sm islu p rvega  o d stav k a  čl. 10.

Če n i n i t i  preživelega zakonskega d ru g a  n iti  o trok , preide p rav ica  n a  pokojnino n a  pre­
živele rod ite lje , če so s ta re jš i ko t 65 le t in  ne  prejem ajo  sam i osebne pokojnine, in  to  v  izmeri 
15%  za vsakega.“

Č LEN I I I

Vse pokojnine se zvišajo za eno d v an ajstin o  svojega letnega iznosa, ki se m ora 
o božiču.

izplačati

Č LEN IV

Odstavek I .  —  Od dneva, ko stop i t a  ukaz v  veljavo, se razdobje, za k a te ra  je bila izpla­
čana  redna  podpora  n a  podlagi obveznega zav arovan ja  p ro ti brezposelnosti, štejejo  ko t razdobja 
prispevkov v  pogledu p rav ice  n a  pokojnino in  višine pokojnine.



Odstavek 2 —  Za t a  razdobja  velja, d a  so zavarovanci plačali pripsevek, raču n an  po, 
povprečju  p rispevkov, ki so bili dejansko vplačani za obvezno zavarovanje  za delanezm ožnost 
s ta ro s t in  preživele družinsle člane v  zadnjem  le tu  p red  vsakim  poedinim  razdobjem  brezpo­
selnosti, ko je zavarovanec prejem al podporo.

Odstavek 3 —  Za k ritje  teg a  brem ena se m ora vsako le to  p renesti n a  sklad obveznih 
zavarovancev  in  n a  sk lad  za prilagoditev  pokojnin, ki s ta  om enjena v  členu X IV , v so ta , k i jo 
določi u p rav n i odbor D ržavnega zavoda za socialno zavarovanje  n a  podlagi štev ila  dn i b rezpo­
selnosti, za k a te re  je  b ila  p lačana podpora  in  ki se v  dotičnem  le tu  skupaj ugotovijo , te r  povpreč­
nega dnevnega p rispevka, k i je bil p lačan  v  obveznem  zav aro v an ju  te r  p ri sk ladu  za p rilago­
d ite v  pokojn in  za vse zavarovance.

Odstavek 4 —  P ri tuberku lozn ih  bolnikih, ki so redno zavarovan i za delanezm ožnost, 
s ta ro s t  in  preživele d ruž inske  člane veljajo  v  pogledu tarife  n a  pokojnino in  obsega pokojnine 
za dobo prispevkov  razdobja, p rež iv e ta  v  bolnišnicah in  razdob ja  v  okrevališčih po o d p u stu  iz 
bolnice, za k a te ra  gre podpora  po zakonu.

Odstavek 5 —-Z a  razdobja, k i se m orajo  š te ti  v  sm islu prejšn jega o dstavka  in za k r itje  
tozadevnega brem ena, k i pade n a  zavarovanje  p ro ti tuberku lozi, veljajo  p rav ila  o d stavkov  2 
in  3 teg a  člena.

Čl e n  v

Odstavek 1 —  Ce je zavarovanec prekin il ah  prenehal z delovnim  razm erjem  ali če je zanj 
odpadla  zavarovalna  do lžnost, ker je  dopolnil 60 let, če~je nioški, ozirom a 55 le t, če je  žena, 
m ore o h ran iti p rav ice  iz obveznega zavarovan ja  za delanezm ožnost, s ta ro s t in  preživele d ru ­
žinske člane te r  p ro ti tuberku lozi ali doseči najm an jše  pogoje za p rav ico  na  s ta ro stn o  pokojnino 
ali n a  invalidno  pokojnino, če p lača  prostovoljne prispevke za tem eljno  zavarovanje  in  za sk lad  
za p rilagoditev  pokojnin .

Odstavek 2 —  V ta  nam en m ora zavarovanec p red ložiti p rošn jo  D ržavnem u zavodu  za 
socialno zavarovan je .

Odstavek 3 —  P rošn ji se ne sm e u streč i, če za zadnjih  p e t le t p red  prošnjo zavarovanec 
n im a  v  tis tem  zavaro v an ju , k jer hoče p lačev a ti p rostovoljne prispevke, vsaj enega od nasledn- 
n jih  pogojev o d e jansk ih  obveznih prispevk ih  :

-— 12 m esečnih prispevkov po preglednici A

—  52 ted en sk ih  prispevkov po preglednici B t .  1

-— 1 letn i p rispevek  po preglednici B t .  2

—  93 d n ev n ih  prispevkov po preglednici B t .  3 za m oške

—  62 d nevn ih  prispevkov po preglednici B t .  3 za ženske in  m ladostne  zavarovance.

Odstavek 4 —  Pri zavarovancih , za k a te re  so prispevki p lačan i ali n a  dolgu po več k o t 
eni preglednici, se določijo najm anjši p o treb n i prispevki tak o , da  se p re raču n ajo  različni prispevki 
n a  podlagi razm erja  m ed dotičnim i n a jm an jšim i m eram i, om enjenim i v  prejšnjem  odstavku .



Odstavek 5 —  Poljedelski delavci, k i n a  leto  nim ajo vsaj 104 dnevne obvezne prispevke, 
če so m oški, in  70, če so žene, sm ejo to  dopoln iti tu d i vsako leto v  tek u  zav arovan ja  tak o , da  p ro ­
stovoljno p lačajo  prispevke, k i m anjkajo  do teg a  števila.

Č LEN V I

Odstavek 1 —  Zavarovanec, k i se m u  dovoli plačevanje prostovoljnih prispevkov, se v  
pogledu prispevkov in  zavarovaln ih  ugodnosti dodeli t is ti  kategoriji, v  k a te ri je p re težno p la ­
čeval prispevke, v  zadn jih  p e tih  le tih  p red  plačilom  zadnjega obveznega prispevka.

Odstavek 2 ■— Prispevki se m orajo  p lač a ti D ržavnem u zavodu za  socialno zavarovanje 
glede n a  do tičn i razred  ali kategorijo  v  v išini, določeni v  naslednjem  členu, in  po postopku, 
k i velja  v  te j coni Svobodnega tržaškega ozem lja.

Odstavek J  —  P ri h išn ih  poslih je  v so ta  prispevkov za prostovoljno  nadaljevan je  zav a­
ro v an ja  enaka  znesku, k i po ve ljavn ih  predpisih  velja  za tak e  delojemalce v  dejanski službi, 
in  to  po  n jihov i zadnji kategoriji.

Odstavek 4 ■— V  prim eru  prostovoljnega nadaljevan ja  obeh zavarovan j, to  je  zavaro­
v an ja  za delanezm ožnost, s ta ro s t in preživele d ružinske člane in  zavarovanja  p ro ti tuderkulozi, 
se m ora prispevek p lačevati za obe zavarovanji za is t i  razred.

Odstavek 5 —  Prispevki se m orajo  p lačev a ti konec vsakega ted n a  ozirom a vsakega 
m eseca po  d n evu , ko se izda dovoljenje za  prostovoljno plačevanje prispevkov.

Odstavek 6 —  P rav ilno  vplačani p rostovoljn i p rispevki v  sm islu teh  predpisov so v vsakem  
pogledu izenačeni z obveznim i prispevki.

Č LEN  V II

Prispevki za  sk lad  za prilagoditev pokojnin , om enjen v  členu X IV , n a  podlagi p rostovo­
ljnega n ad aljev an ja  zavarovan ja  v  sm islu člena V, obstojajo iz vso te  količnikov a) in  b), om e­
n jen ih  v  členu X V I, v  odstoni izm eri po členu X X X I, znižani za 15% , in  to  od zaslužka v  ra z ­
re d u  ali kategoriji, v  k a te ri je zavarovanec vp isan , ko zaprosi za p rostovoljno  nadaljevanje 
zavarovanja .

Č LEN V III

Odstavek 1 —  Prispevki za obvezna socialna zavarovan ja  se m orajo  p lača ti obenem s 
prispevkom  za sk lad  za p rilagoditev  pokojnin  v  10 dneh  po koncu plačilnega razdobja, n a  katero 
se  p rispevki nanašajo .

Odstavek 2 —  P rav ica  po členu 21 p rav iln ik a  za izva jan je  k r. odloka z dne 30. decembra 
1923 š t. 3184, sprem enjenega s k r. odi. z dne 28. av g u s ta  1924 š t .  1422, ostane nesprem enjena.



PRILAGODITEV POKOJNIN ZA DELANEZMOŽNOST, STAROST IN PREŽIVELE
DRUŽINSKE ČLANE

Čl e n  i x

Odstavek 1 —  Pokojnine, ki so bile že odm erjene in  k i bodo odm erjene na  podlagi obvez­
nega zav arovan ja  za  delanezm ožnost, s ta ro s t in  preživele d ružinske člane, se dopolnijo do sk u p ­
nega zneska, k i je enak  45 k ra tn em u  iznosu tem eljne  pokojnine, odm erjene v  sm islu el. 12 in  13 
kr. zak. odloka z dne 14. aprila  1939 št. 636 v  besedilu, sprem enjenem  s čl. I I  teg a  ukaza, in  v  
sm islu člena I I I .

Odstavek 2 —  R azlika m ed skupnim i pokojninskim i p rejem ki po  prejšn jem  o d stav k u  
in  m ed  tem eljno  pokojnino gre n a  brem e sk lada za p rilagoditev  pokojnin , om enjenega v  členu 
X IV .

Odstavek 3 —  Mesečni obrok pokojn insk ih  prejem kov se zaokroži navzgor ali navzdol 
n a  na jb liž jih  50 lir.

Čl e n  x

Odstavek 1 —  Pokojnski p re jem ki, določeni v  p rejšn jem  členu, nadom eščanjo d o ­
polnilno doklado, doklado za zvišano ceno k ru h a  te r  izredne in  dopolnilne doklade k  izredni 
dokladi, uvedene s splošnim  ukazom  š t.  17 z dne 13. ok tob ra  1945, z ukazom  š t. 367 z dne 31. 
m a ja  1947, ukazom  š t. 462 z dne 11. sep tem b ra  1947, ukazom  š t.  347 z dne 28. sep tem bra  1948 
ukazom  š t. 173 z dne 17. av gusta  1949 in  kasnejšim i sprem em bam i.

Odstavek 2 —  L etn a  vso ta  poko jn in , dopolnjenih v  sm islu  člena IX , brez poviškov 
za  o troke ne  m ore b iti  m an jša  k o t

a) p ri s ta ro s tn ih  pokojninah upokojencev, s ta rih  na jm anj 65 le t, in  p ri inva-
lidn ih  pokojninah .............................................................................................................  60.000 lir

6)  p r i s ta ro s tn ih  pokojn inah  upokojencev pod  65 le t ....................................... 42.000 lir

c) p ri pokojn inah  za preživele družinske člane .................................................. 42.000 lir

Odstavek 3 —  P rav ica  n a  m inim alne prejem ke po točk i a) prejšnjega odstav k a  teče 
od prvega d n eva  tis teg a  le ta , ko upokojence dopolni 65. leto  s ta ro s ti.

Odstavek 4 —  N ajm anjši p re jem ki po točkah  a) in  b) o d stav k a  2 se za vsakega v z d r­
ževanega o tro k a  upokojenca zvišajo za 1/10.

Odstavek 5 —■ Predpisi od stav k a  2 ne veljajo  za t is te , k i kakorkoli prejem ajo  več p o ­
ko jn in  n a  brem e obveznega zavarovan ja  za delanezm ožnost, s ta ro s t in  preživele družinske 
člane te r  sk ladov  in  ustanov, k i nadom eščajo to  zavarovanje, če zarad i p re jem anja  več pokojn in  
upokonjec dobiva  m esečno več k o t n a jm an jšo  zajam čeno pokojnino.

Odstavek 6 —  Ge vk ljub  p re jem an ju  več pokojnin t a  n a jm an jš i znesek n i dosežen, se 
dopolni pokojn ina  n a  podlagi obveznega zav arovan ja  do skupn ih  prejem kov v  višin i p re d v i­
denega na jm an jšeg a  zneska.



L etn i znesek dopolnjene pokojnine ne  m ore presegati 80%  povprečnih  prejem kov, k i so 
podrženi p rispevku  v  zadnjih  p e tih  le tih  zavarovanja .

ÖLEN X I I

Odstavek 1 —  Pokojninskim  upravičencem , k i opravljajo  plačano delo za druge osebe, 
se skupni pokojninski p re jem ki po tem  u k azu  znižajo za znesek v  v išin i 1/4 te h  prejem kov, 
razen  v  kolikor je v  naslednjem  od stav k u  drugače določeno. Delojem alci so dolžni p rijav iti 
de lodajalcu , d a  so upokojenci.

Odstavek 2 —  O dtegljaj po prejšn jem  o d stav k u  ne m ore presegati 25%  plače.

Odstavek 3 —  K o se delodajalcu p rijav i ali ko ugotovi kakorkoli, da  je njegov usluž­
benec upokojenec, je  dolžen od tegn iti od plače znesek, določen v  o d stav k u  1, k i ga  je plačal 
D ržavn i zavod za  socialno zavarovanje, te r  g a  p lača ti tem u  zavodu, k i ga pripiše v  dobro sk ladu 
za prilagoditev  pokojnin .

Odstavek 4 —  P ri pokojninskih  upravičencih , k i im ajo  najm an jše  prejem ke v  smislu 
člena X  te r  oprav ljajo  p lačano delo pri d ru g ih  osebah, n i nobenega od teg ljaja .

Odstavek 5 ■—  Od odteg ljaja  po  o d stav k u  1 so izvzeti poljedelski d n inarji, vpisani v  
u rad n e  seznam e, k i im ajo  največ 156 delovnikov le tno , če so m oški, in  104, če so žene.

Odstavek-6 —  P ri poljedelskih d n in arjih , k i so vpisani v  uradne seznam e in  im ajo  več 
k o t 156 delovnikov le tn o , če so m oški, in 104, če so žene, opravi odtegljaj neposredno Državni 
zavod  za socialno zavarovan je  na  podlagi delovnikov, razv idn ih  iz u rad n ih  seznam ov.

Č LEN  X I I I

Odstavek 1 —  V p rim eru  sm rti zavarovanca, k jer preživeli družinsk i člani nim ajo p ra ­
vice n a  pokojnino, p rip ad a  zakonskem u d ru g u  podpora  v  višini 45 k ra tn eg a  zneska vp'ačanih 
prispevkov, če je v  zad n jih  p e tih  le tih  p red  sm rtjo  b ila  p lačana ali je n a  dolgu vsaj ena petnaj- 
s t in a  prispevkov, n a š te tih  v  t .  1 prvega o d stav k a  člena 9 kr. zak. odloka z dne 14. aprila 1939 
š t .  636, sprem enjenega s členom I I  tega ukaza.

Odstavek 2 —  Podpora  ne m ore b iti  m an jša  k o t 22.500 lir in  ne  večja: k o t 76.500 lir.

Odstavek 3 —  Če n i zakonskega d ruga , p rip ad a  podpora otrokom , če im ajo pogoje po 
čl. 13 k r. zak . odloka z dne 14. aprila  1939 š t. 636 .sprem enjenega s čl. I I  tega ukaza.

Odstavek 4 —  Podpora  za otroke se m ora  brez zadržkov izp lačati osebi, ki izvršuje 
n a d  n jim i očetovsko ob last.



Odstavek 1 —  Sklad za dopoln itev  socialnega zav arovan ja  in  sk lad  socialne so lid ar­
n o sti, uvedene z ukazom  St. 462 z dne 11. sep tem bra  1947, se uk ineta .

Odstavek 2 —  P ri D ržavnem  zavodu  za socialno zavarovanje  se u s tan o v i sklad za pri- 
ag o d itev  pokojn in  z ločenim  knjigovodstvom .

Odstavek 3 —  R aču n i sk lada za dopoln itev  socialnega zav aro v an ja , ki se nanašajo  n a  
zavarovanje  p ro ti  brezposelnosti in  n a  zavarovanje  p ro ti tuberku lozi, se združijo  z račun i d o ­
tičnoga zavaro v an ja .

Odstavek 4 —  A k tiv a  in  pasiva  sk lada  za dopolnitev  socialnega zavarovanja , razv idna  
iz zaključnega ra ču n a  n a  dan , ko se zaključijo  račun i o dopolnilnem  zav aro v an ju  za pokojnino, 
za brezposelnost in  za  tuberku lozo  se dodelijo  sk ladu  za prilagoditev  pokojnin, raču n u  za 
zavarovanje  p ro ti  brezposelnosti in  raču n u  za zavarovanje  p ro ti tuberku lozi.

Odstavek 5 —  A ktiva  in  pasiva  sk lada  socialne so lidarnosti se odkažejo  sk ladu  za p r i ­
lagoditev  pokojnin .

Odstavek 6 •— Sklad za p rilagoditev  pokojn in  ozirom a raču n  zavarovan ja  p ro ti b rez ­
poselnosti in  ra ču n  zavarovan ja  p ro ti tuberk u lo z i prevzam ejo  vse p rav ice  in  obveznosti sk lada 
za dopoln itev  socialnega zavarovanja  ozirom a sk lada  socialne odgovornosti.

Odstavek 7 —  č is ti  znesek rezervnega sk lada po zaključni bilanci z 31. decem brom  
1950 raču n a  obveznega zav arovan ja  za p rim er poroke in poroda, ki je  bil uk in jen  s 61. X X IV  
ukaza š t .  55 z dne  7. ap rila  1951, se odkaže u stanov i „E n te  nazionale pe r 1’assistenza agli orfani 
dei lavo ra to ri i ta lia n i“ .

Č LEN  X V

Odstavek 1 —  Prispevki za vse panoge socialnega zavarovan ja , za prejem ke delojemalk- 
m a te r  te r  za  u s tan o v o  za podpiranje s iro t ita lijan sk ih  delavcev se raču n a jo  od celotnega zneska 
zaslužka.

Odstavek 2 —  V sm islu prejšn jega od stav k a  velja za zaslužek vse, k a r  delojemalec v 
d en arju  ali v  n a ra v i p re jem a k o t odm eno za  svoje delo, n eupoštevan je  od teg ljaje .

Odstavek 3 —  Če je dnevni zaslužek m an j k o t 400 lir, se m ora  ra ču n a ti prispevek od 
teg a  n a jm an jšeg a  zneska.

Odstavek 4 —  V p rv ih  p e tih  le tih  izv a jan ja  teg a  ukaza  se sm e n a jm an jš i znesek po p re j­
šnjem  o d stav k u  sp rem en iti s kasnejšim  ukazom , in  to  tu d i sam o za posam ezne kategorije , če 
to  zah teva jo  posebne p o treb e  splošnega socialnega zav arovan ja  a li d o tičn ih  kategorij.



Odstavek 1 —  B rem e, ki ga prevzam e sklad  za prilagoditev  pokojn in  s plačevanjem  
ugodnosti po členih IX , X , X I I I ,  X V II, X X IX , X X X  in X X X II tega  ukaza, se bo krilo s p r i­
spevkom  delojem alcev, k i so podvrženi obveznem u zavarovanju  za delanezm ožnost, s ta ro st 
in preživele družinske člane, s prispevkov delodajalcev in s prispevkom  Zavezniške vojaške 
uprave.

Odstavek 2 —  B rem e, om enjeno v  p rejšn jem  odstavku , odštevši izda tek  za najm anjše  
prejem ke po člem u X  teg a  ukaza, se razdeli m ed delodajalce, delojemalce in  Zavezniško vojaško
upravo  v  naslednjem  razm erju :

a)  d e lo je m a lc i...................................................................................................................... 50%

b) d e lo je m a lc i...................................................................................................................... 25%

c) Zavezniška vo jaška uprava ................................................................................. 25%

L etn i izdatek  za na jm anjše  pokojninske prejem ke po členu X  tega ukaza  krije  Zavezniška 
vojaška u p rav a  s prispevkom  150.000.000 lir, ostanek  pa delojedalci in delojem alci v razm erju  
dveh tre tj in  ozirom a ene tre tjine .

ČLEN X V II

Odstavek 1 —  Prispevek delojem alcev in  delodajalcev se določi v od sto tk ih  kosm atega 
zaslužka delodajalca, določenega po predpisih , ki veljajo  v pogledu izračunan ja  prispevkov 
za dohodninske doklade. Če v  sm ilu čl. 6 kr. zak. odloka z dne 14. aprila  1939 št. 636, sprem enje­
nega s členom I I I  teg a  ukaza, obstojajo posebne preglednice povprečnega zaslužka, se rav n a  
prispevek delodajalcev in  delojemalcev po tem  povprečnem  zaslužku.

Odstavek 2 —  V prv ih  p e tih  letih  izv a jan ja  tega ukaza se izm era prispevka  po prejšnjem  
od stav k u  za sk lad  za p rilagoditev  pokojnin, v števši prispevek za prostovoljno  nadaljevanje o b ­
veznega zavarovan ja  za delanezm ožnost, s ta ro s t  in  preživele družinske člane, določi letno  s 
posebnim  ukazom  Zavezniške vojaške u p rav e  po p o trebah  sklada za prilagoditev  pokojnin in 
po  uspehih poslovanja. Če n a  dan 1. jan u a rja  t a  ukaz še n i izdan, m orajo  delodajalci in delo je­
m alci do dneva, ko stop i do tičn ih  ukaz v  veljavo, p lačevati prispevke v  izm eri, določeni v pre- 
šnjem  letu .

Odstavek 3 —  Z ukazom  Zavezniške vojaške uprave  se sm e prispevek po p rejšn jih  o d stav ­
k ih  sprem eniti v  p rispevek v s ta ln i izm eri za vsak  posam ezni m ezdni razred , n a š te t  v pregledni­
cah  A in  B t .  1, priloženih k  tem u  ukazu .

Odstavek 4 —  Pri poljedelskih delavcih, ki niso u radnik i, se določi, odm eri in iz te rja  
prispevek s postopkom , določenim  v kr. zak. odloku z dne 28. novem bra  1938 št. 2138 in  v  kr. 
odlokih z dne 24,-septem bra 1940 št. 1949 in  š t. 1954 s kasnejšim i sprem em bam i in dopolnitvam i.

Odstavek 5 —  D oprinos Zavezniške vojaške uprave  se p lača v  po lle tn ih  obrokih vnaprej 
p ro ti ob računu  n a  koncu vsakega finančnega le ta , in to  za del, izračunan  na  podlagi odstavka 
2 prejšnjega člena. K ončni znesek tega dela doprinosa Zavezniške vojaške uprave  se določi na 
podlag ' zaključnega raču n a  sklada za prilagoditev  pokojnin.



Odstavek 1 —  Tri odsto tk i prispevkov, pobranih  za sk lad  za p rilagoditev  pokojnin  v p o ­
sam eznem  finančnem  letu , so določeni za u stan o v itev  posebne rezerve.

Odstavek 2 — O dkazovanje odsto tnega  zneska po pre jšn jem  o d stav k u  se sir e z ukazom  
Zavezniške vojaške uprave začasno u k in iti, če je rezerva dosegla prim erno višino.

Odstavek 3 —  R azporedljiva  sred stv a  rezerve po p rejšn jem  členu se sm ejo n a lo ž iti v 
oblikah, m ejah  in  po postopku , p redv iden ih  v  čl. 35 kr. zak. odloka z dne 4. ok tobra  1935 š t. 
1827 te r  po poprejšn ji pooblastitv i •Zavezniške vojaške uprave  tu d i  posojila zavodom  za socialno 
zavarovanje  in sk rbstvo  po povprečni obrestn i m eri.

Č LEN X IX

Odstavek 1 —  D elodajalec odgovarja  za plačilo p rispevkov  tu d i glede tis teg a  dela, ki 
gre n a  brem e delojem alca. Vsak n asp ro tn i dogovor je  ničen.

Odstavek 2. —  D elodajalec m ora  o d teg n iti delojem alcev prispevek  od njegovega zaslužka 
na  koncu  p lačilnega razdobja, na  k a te ro  se prispevek nanaša.

Č LEN X X

P risp ev k i po členu V, VI, X V I in  X V II obsegajo prispevke za doklado za zvišano ceno 
kruha  p ri d a ja tv a h  n a  podlagi obveznega zavarovan ja  za delanezm ožnost, s ta ro s t  in  preživele 
d ruž inske  člane v  sm islu ukaza š t. 347 z dne 28. sep tem bra 1948.

Č LEN X X I

Odstavek 1 —  D aja tv e  n a  brem e sklada za dopolnitev  socialnega zavarovanja  v  p rid  
delojem alcev, zavarovanih  p ro ti  tuberk u lo z i in za p rim er neprostovoljne brezposelnosti m orajo  
p lačev a ti neposredno dotične panoge obveznega zavarovan ja  v  m ejah , po postopku  in  z u p o ­
števan jem  tozadevnih  predpisov.

Odstavek 2 — Prispevki za  zgoraj om enjeni sklad za zav arovan je  p ro ti tuberku lozi in 
za brezposelnost se odkažejo do tičn im  obveznega socialnega zavarovan ja .

Odstavek 3 —  Za določitev  izm ere te r  za pobiranje  zgoraj om enjenih prispevkov veljajo  
predpisi o d stavkov  2, 3 in  4 člena X V II.

ČLEN X X II

V pogledu  ugodnosti in prispevkov po  tem  ukazu  veljajo  p re d p is ik r . zak. odloka z dne 4. 
o k tob ra  1935 š t .  1827, sprem enjenega v  zakon z dne 6. ap rila  1936 š t. 1155 o izpopoln itv i in  
koordinaciji socialnega zavarovanja , v števši predpise o ugodnostih , privilegijih  in  izjem ah 
fiskalnega znača ja , kakor tu d i predpisi k r. zak . doloka z dne 14. ap rila  1939 št. 636, sprem enjenega 
v zakon  z dne  6. ju lija  1939 š t. 1272, v kolikor so vsi t i  predpisi uporabni.



Odstavek 1 —  Delodajalec, k i ne p lača  prispevkov v določenem roku  a li p lača m anj, 
kakor bi m oral, je dolžen p lačati prispevke in  dele neplačanega prispevka tak o  za  njegov delež 
kakor za delež delojem alcev, poleg tega p a  še enako vsoto, te r  se kaznuje z globo od 1000 do 2000 
lir za vsakega uslužbenca, za katerega prispevek celom a ali delom a ni plačan.

Odstavek 2 —  Delodajalec, ki odtegne od delojemalčevega zaslužka večji znesek ko t 
je dopustno, se kaznu je  z globo od 1000 do 10.000 lir za vsakega uslužbenca, pri katerem  je bil 
izvršen nezakoniti od tegljaj, razen če je  dejanje  tež je  kažnjivo.

Odstavek 3 —  D elodajalec in  sploh vsi p redpostav ljen i p ri delu, ki nočejo pom agati pri 
poizvedbah uradnikov  in  agentov, k i jim  je  poverjeno nadzorstvo , ali jim  d a ti  p o d a tk e  in  listine, 
po trebne za izvajan je  teg a  ukaza, ali ki jim  dajo  vedom a zm otne ali nepopolne p o d a tk e  ali listine, 
se. kaznujejo  z globo od 5.000 do 50.000 lir, če dejan je  ni tež je  kažnjivo.

Odstavek 4 —  K dorkoli d a  lažnjive izjave ali sto ri p revarna  dejan ja, d a  b i si nepravilno 
pridobil socialnozavarovalne ugodnosti po  tem  u k azu  bodisi za sebe ali za druge osebe, se kaznuje 
z globo od 5.000 lir do 50.000 lir, če dejanje  n i težje kažnjivo.

Odstavek 5 —  D ohodki denarnih  kazni se odkažejo sk ladu  za p rilagoditev  pokojnin.

Č LEN X X IV

Odstavek 1 —  P ri prekrških  predpisov teg a  ukaza sm e kršitelj pred  začetkom  razprave 
n a  p rv i stopnji p red lož iti prošnjo za izvensodno ured itev  zadeve n a  D ržavn i zavod za socialno 
zavarovanje , k i določi znesek p lačila v  m ejah  spodnje in  zgornje m eje p redvidene globe.

Odstavek 2 —  V prim eru , če se k ršitev  n anaša  n a  neplačane prispevke, sm e zavod tu d i 
zn ižati dodatno  vsoto, predpisano v  od stav k u  1 člena X X III .

P O G L A V J E  I I I

PREHODNE IN ZAKLJUČNE DOLOČBE

ČLEN XX V

Odstavek 1 —  M edtem  ko ostanejo pogoji predpisane dobe vpisa v  obneznem  zavarovanju  
za delanezm ožnost, s ta ro s t in preživele d ružinske člane nesprem enjeni, se v k lju b  predpisom  o 
na jm an jš i m eri p rispevkov, po trebn i za pokojnine v  sm islu el. 9 kr. odloka z dne 14. aprila 1939 
š t. 636, sprem enjenega s 61. I I  tega ukaza, m ed  dnevnom , ko stopi t a  ukaz  v  veljavo, in  m ed 1. 
jan u arjem  1962 n a jm an jša  po trebna  doba za odm ero pokojnine zniža za  vsako posam ezno leto 
n a  ulom ke, razv idne  iz naslednje preglednice :



Znižani ulom ek najm an jše Znižani ulom ek na jm an jše
dobe p risp ev an ja  za dobe p rispevanja  za

pokojnino za pokojnino za

delane- s ta ro s t delane- s ta ro s t
zm ožnost zm ožnost

1952 ..................... 1/5 1/15 1957 .................... 3/5 7/15
1953 ..................... 2/5 2/15 1958 .................... 4/5 9/15
1954 ..................... 2/5 3/15 1939 .................... 4/5 9/15
1955 ..................... 2/5 4/15 1960 .................... 4/5 11/15
1956 ..................... 3/5 5/15 1961 .................... 4/5 13/15

Odstavek 2 —  V endar ostane v  času, ko veljajo predpisi prejšn jega odstavka, v  pogledu 
p rav ice  n a  odm ero pokojnine v  ve ljav i na jm an jš i znesek prispevkov, predviden  v  čl. 11 k r. zak. 
odloka z dne  14. ap rila  1939 š t. 636, sprem enjenega s čl. 3 k r. zak . odloka z dne 18. m arca  1943 
š t. 126.

Odstavek 3 —  Za one, k i se poslužijo  pravice prostovoljnega nad aljev an ja  zav arovan ja  
po  členu V, so v  času , ko velja jo  p redpisi tega člena, na jm anjši p rispevki v  pogledu prav ice  na  
odm ero pokojn ine  oni, k i so določeni za t is to  leto, ko zavarovanec vloži prošnjo  za nadaljevan je  
zavarovan ja .

Čl e n  x x v i

Odstavek 1 —  Vsi, ki n a  dan , ko stop i t a  ukaz v  veljavo , p re jem ajo  pokojnino, m orajo  
p re je ti n a jm an jš i provišek  skupnih  pokojninskih  prejem kov, ki jih  upokojenec n a  t a  d an  už iva , 
v  znesku  3.600 lir  le tno .

Odstavek 2 —  N ajm anjši le tn i povišek po prejšn jem  o d stav k u , velja tu d i za pokojninske 
p rejem ke upokojenca, n a  ka terega  ' j e  u p o rab iti predpise člena X II .

ČLEN X X V II

Odstavek 1 —  D olžnost p lačevanja  prispevkov za t is te  panoge socialnega zavarovan ja  
in  sk rb s tv a , k i j ih  p redvideva ta  ukaz, ne  preneha, če delojem alec, k i je  s ta re jši k o t 55 le t, če je 
žena, in  60 le t ,  če je  m oški, opravlja  p lačano delo za  druge osebe.

Odstavek 2 —  N a podlagi p rispevkov, p lačanih  za delojam elce, k i sicer že im ajo  pogoje 
s ta ro s tn o  pokojn ino , a  so odložili odm ero te  pokojnine, se n a  p rošn jo  do tičn ika  v  času, ko delovno 
razm erje  dokončno preneha, odm eri dopolnilna pokojnina v  v išin i 20%  zneska prispevkov, ki 
se im a  d o p o ln iti v  sm islu člena IX .



Odstavek 1 —  Oni, ki na  dan , ko stop i ta  ukaz v veljavo, že prostovoljno  nadalju je jo  za ­
varovanje  v  sm islu el. 57 in  58 kr. zak. odloka z dne 4. ok tobra  1935 št. 1827, se m orajo  v enem 
le tu  od tega dneva p rilagoditi predpisom  tega  ukaza. Če v  tem  roku  tega ne sto re , izgubijo pravico 
n a  prostovoljno nadaljevan je  zavarovanja  te r  jo  Jahkopridobijo zopet sam o na  podlagi nove 
prošnje, če zanje ted a j še obsto ja  pogoj po členu V tega ukaza.

Odstavek 2 —  Zavarovanec, ki je zaprosil za prostovoljno nadaljevan je  zavarovanja  v 
sm islu čl. 57, om enjenega zgoraj, sme zaprositi za odm ero pokojnine za delaneznožnost šele 
ted a j, ko je plačal vsaj 52 tedenskih prispevkov po predpisih  tega  ukaza.

Č LEN X X IX

Odstavek 1 —  Oni, ki so vpisani v prostovoljno  zavarovanje v  sm islu enotnega zakonskega 
besedila z dne 30. m a ja  1907 š t. 376 in  poglav ja  IV  kr. zak. odloka z dne 4. ok tobra  1935 št. 
1827, im ajo pravico  sam o n a  pokojnino, izračunano na  podlagi tarif , odobrenih s kr. odlokom 
z dne 9. ok tobra  1922 š t. 1403.

Odstavek 2 —  V endar se prispevki, plačani za to  zavarovanje, revalorizirajo  v ] ogledu 
pokojnine in  v pogledu povračila  dedičem  po dobi, ko so bili p lačani, v naslednjem  razm erju :

prispevki, plačani do 

p rispevki, plačani od 

prispevki, p lačani od 

prispevki, p lačani od 

prispevki, plačani od 

prispevki, plačani od 

p rispevki, plačani od 

p rispevki, plačani od

v stevši 1914 : 400 k ra tn o  :

1915 do 1918: 

1919 do 1922 : 

1923 do 1937: 

1928 do 1939 : 

1940 do 1942: 

1943 do 1945 : 

1946 do 1947 :

300 k ra tn o  ; 

200 k ra tn o  ; 

100 k ra tn o  ; 

50 k ra tn o  ; 

40 k ra tn o  ; 

30 k ra tn o  ; 

5 k ra tno  ;

P rispevki, p lačani po 1. jan u a rja  1948, se računajo  nesprem enjeno.

Odstavek 3 —  Za one, ki so vpisani v  prostovoljno  zavarovanje in  jim  je  bila pokojnina 
odm erjena pred  dnevom , ko stopi t a  ukaz v veljavo, ostane v  veljavi pokojn ina, kakor obstoja 
n a  ta  dan .

Odstavek 4 —  Za te  upokojence ne veljajo predpisi člena X  teg a  ukaza.



Ce po dnevu , ko stopi t a  ukaz v veljavo, u ir re  upokojenec, ki je dosegel pravico n a  p o ­
kojnino v času  m ed 1. januarjem  1940 in 31. decem brom  1944, im ajo  preživeli družinski člani 
pravico  n a  podporo  v višini letnega zneska pokojnine, valorizirane v  sm islu člena IX , brez 
poviškov za otroke.

ČLEN X X X I -

Odstavek 1 —  Od dneva, ko stopi ta  ukaz v veljavo, do konca le ta  1952 se brem e, ki 
n astan e  za sk lad  za prilagoditev pokojnin  zaradi d a ja tev , p redviden ih  v členih IX , X , X I I I ,  
X X V I in  X X X , razdeli neglede n a  predpis člena X V I m ed delodajalce, delojemalce in  Z av e­
zniško vo jaško  u p ravo  v  naslednjem  razm erju  :

55%

20%

25%

Odstavek 2 —  U strezno se ulom ek letn ih  izda tkov  za na jm an jše  pokojninske prejem ke 
po členu X  na brem e delodajalcev in delojem alcev za čas, om enjen v p rejšn jem  o dstavku , deli 
v  razm erju  11/15 in  4/15.

Odstavek j  -— Počenši od prvega plačilnega razdobja  po  30. ap rilu  1952 se prispevek 
za sklad za p rilagod itev  pokojnin določi v  izm eri 9%  zaslužka, od tega 6 .'60% na  brem e delo­
dajalcev  in 2 .40%  n a  brem e delojem alcev.

Odstavek 4 —  Za poljedelske delavce in  n jihove delodajalce se prispevek po  prejšn jem  
o d sta v k u  določi od istega dne dalje naslednje :

a )  za  vsak  delovni dan  sta lnega m ezdnega delavca (m oškega):

delodajalci 

delojem alci

b) za  vsak  delovni dan  sta lnega m ezdn^a delavca (žene ali m ladostnikov) ;

delodajalci 

delojem alci

c) za vsak  delovni dan  težaka  (moškega) :

d e lo d a ja lc i...........................................................................*....................................................  40.28 lir

d e lo je m a lc i........................................................................ ......................................................14.65 lir

26.80 lir 

9.74 lir

33.26 lir 

12.10 lir

a )  d e lo d a ja lc i................................

b) d e lo je m a lc i...............................

c) Z avezniška vojaška uprava



d J za vsak delovni dan  težaka (žene ali m lad o stn ik a):

d e lo daja lc i........................................................................................................................... .. . 31.78 lir

d e lo je m a lc i..............................................................................................................................11.56 lir

Odstavek 5. —  Od istega dne dalje se prispevki, ki so po čl. X X I tega ukaza odkazani
obveznem u zav arovan ju  p ro ti tuberkulozi in  p ro ti brezposelnosti, določijo nasledn je:

a )  za zavarovanje  p ro ti tuberkulozi n a  ......................................................................... 2.60%

h)  za zavarovanje  p ro ti brezposelnosti n a  .....................................................................2.— %

Odstavek 6. —  Izm era  prispevka za zavarovanje  p ro ti tuberkulozi po  prejšn jem  odstavku 
se za poljedelski sek to r določj naslednje :

a )  za vsak  delovni da  stalnega m ezdnega delavca :

m oški .......................................................................................................................................  9.24 lir

žena ali m la d o s tn ik ............................................................................................................ 7.71 lir

6 j  za vsak delovni dan  težaka  :

m oški ......................... ................. ........................................................................................... 15.40 lir

žena ali m la d o s tn ik ............................................................................................................  7.71 lir

c) za vsak delovni dan  kolona ali po lov inarja  ........................................................... 4.82 lir

ČLEN X X X II

Odstavek 1 —  Predpisi tega ukaza veljajo  tu d i za pokojnine, ki jih  je odm eril ali ki jih  
bo odm eril svojim  zavarovancem  zavod E .N .P .A .L .S ., z neslednjo sprem em bo :

Če je dnevna p lača  n ižja  k o t 600 lir, se računajo  prispevki do te  na jm anjše  meje.

Za priznan je  pokojnine za s ta ro st in  za preživele družinske člane m ora b iti  za zavarovanca 
plačanih najm anj 2.700 dnevnih  prispevkov ; za priznanje pokojnine za delaneznožnost m ora 
b iti  p lačanih  na jm an j 900 dnevnih  prispevkov, v  p e tih  letih  pred dnevom , ko je bila vložena 
prošnja  za pokojnino, p a  m ora o b sto ja ti vsaj 180 dnevnih  prispevkov.

N ajm an jša  m era  prispevka, p redv idena  v  členu V za prostovoljno  nadaljevan je  obve­
znega zavarovan ja , se določi n a  180 dnevnih  prispevkov.

Odstavek 2 —■ D ržavn i zavod za socialno zavarovanje  m ora p lač a ti sk ladu  za prilago­
d itev  pokojnin delež Zavezniške vojaške u p rav e  po členu X V I, ki je  p o treben  za dopolnitev 
pokojnin delojem alcev zabavnih  podjetij in u a  n jihove najm anjše  pokojninske prejem ke, pred­
videne v  členu X .



Odstavek 1 —  Do nadaljne  odredbe se bodo prejem nikom  pokojniniz skladov in  ustanov  , 
ki nadom eščajo  obvezno zavarovanje  za  delanezm ožnost, s ta ro s t in  preživele družinske člane, 
nadalje  izp lačevale d a ja tv e , ki so bile prej n a  brem e sklada za dopoln itev  socialnega zavarovanja  
in sk lada socialne so lidarnosti.

Odstavek 2 — Predpisi prejšn jega odstavka  veljajo tu d i za pokojnine na  podlagi p o ­
sebnih dogovorov, ki jih  up rav lja  D ržavn i zavod za socialno zavarovanje , če obsto jajo  pogoji 
za u p oko jitev , k i so enaki pogojem  obveznega zavarovanja  za delanezm ožnost, s ta ro s t in p re ­
živele d ruž inske  člane.

Odstavek 3 —  Izd atk e  zarad i izva jan ja  odstavkov  1 in  2 teg a  člena nosi sklad u a  p r i­
lagoditev  pokojn in , ka te rem u  se m orajo  p lačevati prispevki, k i so prej p ripadali om enjenim a 
dvem a sk ladom a.

Č LEN X X X IV

Odstavek 1 —  Sklad za p rilagoditev  pokojnin  m ora p lača ti u stan o v i „Opera Nazionale 
P en sio n a ti d ’I ta l ia “ le tn i prispevek 120 lir za vsako pokojnino, k i jo izplačuje na  podlagi ob v e­
znega zav a ro v an ja  n a  dan  30. ju lija  vsakega leta .

Odstavek 2 —  Za om enjeno ustanovo veljajo vse o p ro stitv e  in  privilegiji davčnega 
značaja , k i velja jo  za  državo  in k i se sm ejo razširiti po  predpisih  člena 1 priloge C k zakonu 
o re g is tru  z dne  30. decem bia  1923 š t .  3269.

ČLEN X X X V

R azv e ljav ijo  se čl. 57 in  58 k r. zak . odloka z dne 4. o k to b ra  1935 št. 1827, t r e t j i  odstavek  
čl. 35 k r. zak . odloka z dne 14. aprila  1939 š t .  636 te r  vsi d rug i predpisi, ki nasp ro tu je jo  ali niso 
združljiv i s  predpisi tega ukaza.

ČLEN X X X V I

T a  ukaz s top i v  veljavo n a  d an , ko se ob jav i v  U radnem  lis tu  te r  učinkuje  od 1. jan u a rja  
1952, v  ko likor se tiče  zavarovaln ih  ugodnosti, te r  od 30. ap iila  1952 v pogledu vseh drug ih  
določil.

V T rs tu , dne 8. ju lija  1952.

J. E. FODEN
nam estn ik  generalnega ra v n a te lja

Ref. : L D /A /52/152 za civilne zadeve



PREGLEDNICA „A“
PRISPEVKI ZA ZAVAROVANCE ZA VSAK MESEC DELA
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L do 15.600 26 6 6
■

4 42
2. n ad  15.600 do 21.200 36 6 8 4 54
3. „ 21.200 „ 27.300 44 8 8 4 64
4. „ 27.300 „ 33.800 56 8 8 4 76
5. „ 33.800 „ 41.200 66 8 10 8 92

'  6. „ 41.200 „ 49.400 78 8 10 8 104
7. „ 49.400 „ 58.500 92 10 10 8 120
8. 58.500 „ 68.300 108 10 10 8 136
9. 68.500 „ 79.300 126 12 12 8 158

10. 79.300 „ 91.400 . 144 12 12 8 176
11. „ 91.400 „ 105.000 160 12 ' 12 12 196
12. „ 105.000 120.000 178 14 14 12 218
13. „ 120.000 „ 200 14 14 12 240

PREGLEDNICA “B„
PRISPEVKI ZA ZAVAROVANCE ZA VSAK MESEC DELA
1. ZA VSE D E L O JE M A LC E , R A Z E N  V P O L JE D E L S T V U
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1. do 2.500 6 1 1 1 9
2. n a d  2.500 do 4.000 8 1 1 1 11
3. „ 4.000 „ 6.300 10 1 1 1 13
4. „ 6.300 „ 7.800 13 2 2 1 18
5. „ 7.800 „ 9.500 15 2 2 2 21
6. „ 9.500 „ 11.400 18 2 2 2 24
7. ,. 11.400 „ 13.500 21 2 2 2 27
8. 13.500 „ 15.800 25 2 2 2 31
9. 15.800 „ 18.300 29 3 3 2 37

10. „ 18.300 „ 21.100 33 3 3 2 41
11. „ 21.100 „ 24.200 37 3 3 3 46
12. „ 24.200 „ 27.700 41 3 3 3 50
13. „ 27.700 45 4 4 3 56



PREGLEDNICA „B" (nadaljevano)

2. ZA STA L N E  M EZD N E D ELA V C E V PO L JE D E L ST V U , ZA VSAKO LETO D ELA

Z avarovanje 
za de lane- 
znožnost, 

s ta ro s t in 
družinske 

člane

Z avarovanje
p ro ti

tuberkulozi

Za podporo  
s iro tam  
delavcev

M o š k i ................................................................................ 312 52 52

Žene in  m lad o stn ik i nad  14 in pod 18 l e t . . . . 260 52 52

2. ZA PR IL O Ž N O ST N E  D ELA V C E V P O L JE D E L ST V U  ZA VSAK D ELO V N I DAN

Zavarovanje 
za de lan e- 
znožnost, 

s ta ro s t in  
družinske

'Z avarovan je
p ro ti

tuberkulozi

Za podporo 
s iro tam  
delavcev

člane

M oški ....................................... ........................................ 2 0.20 0.40

Žene in  m lad o stn ik i n ad  14 in  pod 18 l e t . . . . 1.20 0.20 0.20

4. ZA V S A K E G A  ČLANA D R U Ž IN E  PO LO V IN A R JA  IN  KOLONA ZA VSAKO LET O
PO GOD BE

Z avarovanje Za podporo
p ro ti tuberku lozi siro tam  delavce v

M oški ............................................................................... 22 22

Žene .................................................................................. 22 22
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